SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2011 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2011

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2010
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 135, incisos V e X, da Constituição Estadual,
Considerando os termos do Ofício nº. 003 – Gabinete do Comando,
datado de 6 de janeiro de 2011,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear o CEL QOPM RG 12688 CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA
DA SILVA para exercer o cargo de Subcomandante da Polícia Militar
do Pará, a contar de 1º de janeiro de 2011.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
PALÁCIO DO GOVERNO, 14 DE JANEIRO DE 2010.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2010
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições que
lhe são conferidas pelo art. 135, inciso III, da Constituição Estadual,
e
Considerando os termos do Ofício no. 002 – Gabinete do Comando, de
6 de janeiro de 2011, do Comandante-Geral da Polícia Militar do Pará;
Considerando o disposto no art. 24 da Lei Complementar nº 053, de
7 de fevereiro de 2006,
R E S O L V E:
Art. 1º Exonerar CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA do cargo em
comissão de Assessor Técnico, código GEP-DAS-012.5, com lotação
na Polícia Militar do Pará, a contar de 1º de janeiro de 2011.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 14 DE JANEIRO DE 2010.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2010
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições que
lhe são conferidas pelo art. 135, inciso III, da Constituição Estadual,
e
Considerando os termos do Ofício no. 002 – Gabinete do Comando,
de 6 de janeiro de 2011, do Comandante-Geral da Polícia Militar do
Pará;
Considerando o disposto no art. 24 da Lei Complementar nº 053, de
7 de fevereiro de 2006,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear o MAJ PM R/R JOÃO FRANCISCO GARCIA REIS para
exercer o cargo em comissão de Assessor Técnico, código GEP-
DAS-012.5, com lotação na Polícia Militar do Pará, a contar de 1º de
janeiro de 2011.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 14 DE JANEIRO DE 2010.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
exonerar, de acordo com o art. 135, inciso V, da Constituição Estadual,
CONSTANTINO PEDRO DE ALCÂNTARA NETO do cargo de Secretário
Adjunto, com lotação na Secretaria de Estado de Pesca e Aqüicultura, a
contar de 1º de janeiro de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 14 DE JANEIRO DE 2010.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
exonerar, de acordo com o art. 60, inciso I, da Lei n.º 5.810, de
24 de janeiro de 1994, MARCELO JUNIOR DANTAS FERREIRA do
cargo em comissão de Assessor de Gabinete II, com lotação na
Governadoria do Estado.
PALÁCIO DO GOVERNO, 14 DE JANEIRO DE 2010.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
exonerar, de acordo com o art. 60, inciso I, da Lei n.º 5.810, de 24
de janeiro de 1994, ROSEMARY SOCORRO PEREIRA MENDONÇA
do cargo em comissão de Assessor de Gabinete II, com lotação na
Governadoria do Estado.
PALÁCIO DO GOVERNO, 14 DE JANEIRO DE 2010.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994, ALCIDES GERALDO RIBEIRO DE SOUZA para
exercer o cargo em comissão de Assessor de Gabinete II, com
lotação na Governadoria do Estado.
PALÁCIO DO GOVERNO, 14 DE JANEIRO DE 2010.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994, MÁRCIO VALÉRIO VIANA BENTES para exercer
o cargo em comissão de Assessor de Gabinete II, com lotação na
Governadoria do Estado.
PALÁCIO DO GOVERNO, 14 DE JANEIRO DE 2010.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810,
de 24 de janeiro de 1994, MARIA CRISTINA TRINDADE ROCHA
para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial, com
lotação na Governadoria do Estado, a contar de 7 de janeiro de
2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 14 DE JANEIRO DE 2010.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810,
de 24 de janeiro de 1994, BRUNA TAISY TEIXEIRA MIRANDA
para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial I, com
lotação na Governadoria do Estado, a contar de 6 de janeiro de
2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 14 DE JANEIRO DE 2010.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810,
de 24 de janeiro de 1994, TATIANA MARIA CARMO DA SILVA
para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial I, com
lotação na Governadoria do Estado, a contar de 6 de janeiro de
2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 14 DE JANEIRO DE 2010.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810,
de 24 de janeiro de 1994, GISELE MARIA BAIA POLARO para
exercer o cargo em comissão de Assessor Especial I, com
lotação na Governadoria do Estado, a contar de 6 de janeiro de
2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 14 DE JANEIRO DE 2010.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810,
de 24 de janeiro de 1994, MÁRCIA CRISTINA MALHEIROS
DE OLIVEIRA para exercer o cargo em comissão de Assessor
Especial I, com lotação na Governadoria do Estado, a contar de
6 de janeiro de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 14 DE JANEIRO DE 2010.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810,
de 24 de janeiro de 1994, CLOVIS DOS SANTOS LOUREIRO
JUNIOR para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial
I, com lotação na Governadoria do Estado, a contar de 6 de
janeiro de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 14 DE JANEIRO DE 2010.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810,
de 24 de janeiro de 1994, ANA CLÁUDIA SILVA DE OLIVEIRA
para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial I, com
lotação na Governadoria do Estado, a contar de 6 de janeiro de
2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 14 DE JANEIRO DE 2010.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994, o CB PM RG 25040 PETERSON GOMES
TAVARES para exercer o cargo em comissão de Assessor de
Gabinete I, com lotação na Governadoria do Estado.
PALÁCIO DO GOVERNO, 14 DE JANEIRO DE 2010.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994, o   CB PM RG 15603 CLAUDECYR ALVES
FÉ DA CRUZ para exercer o cargo em comissão de Assessor de
Gabinete I, com lotação na Governadoria do Estado.
PALÁCIO DO GOVERNO, 14 DE JANEIRO DE 2010.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994, o   CB PM RG 13116 MÁRIO SÉRGIO MARCIEL
TALES para exercer o cargo em comissão de Assessor de Gabinete
I, com lotação na Governadoria do Estado.
PALÁCIO DO GOVERNO, 14 DE JANEIRO DE 2010.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810,
de 24 de janeiro de 1994, o   CB PM RG 27564 ALESSANDRO
MELO BARBOSA para exercer o cargo em comissão de Assessor
de Gabinete I, com lotação na Governadoria do Estado.
PALÁCIO DO GOVERNO, 14 DE JANEIRO DE 2010.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810,
de 24 de janeiro de 1994, o CB PM RG 18861 PAULO SÉRGIO
CHARCHA FIGUEIREDO para exercer o cargo em comissão
de Assessor de Gabinete I, com lotação na Governadoria do
Estado.
PALÁCIO DO GOVERNO, 14 DE JANEIRO DE 2010.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994, o   CB PM RG 25903 ANTONIO VIEIRA
PINHEIRO para exercer o cargo em comissão de Assessor de
Gabinete I, com lotação na Governadoria do Estado.
PALÁCIO DO GOVERNO, 14 DE JANEIRO DE 2010.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810,
de 24 de janeiro de 1994, o CB PM RG 24526 REGINALDO
CLÁUDIO VELASCO AZEVEDO JUNIOR para exercer o cargo
em comissão de Assessor de Gabinete I, com lotação na
Governadoria do Estado.
PALÁCIO DO GOVERNO, 14 DE JANEIRO DE 2010.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994, o CB PM RG 19121 ANDERSON FÁBIO CORREA
LIMA para exercer o cargo em comissão de Assessor de Gabinete I,
com lotação na Governadoria do Estado.
PALÁCIO DO GOVERNO, 14 DE JANEIRO DE 2010.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994, o   CB PM RG 18397 CARLOS JOSÉ FONSECA
SOARES para exercer o cargo em comissão de Assessor de
Gabinete I, com lotação na Governadoria do Estado.
PALÁCIO DO GOVERNO, 14 DE JANEIRO DE 2010.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994, o CB PM RG 21502 WALTER JEFERSON
FERNANDES FERREIRA para exercer o cargo em comissão
de Assessor de Gabinete I, com lotação na Governadoria do
Estado.
PALÁCIO DO GOVERNO, 14 DE JANEIRO DE 2010.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810,
de 24 de janeiro de 1994, a   CB PM RG 26885 MARCILENE
DE FÁTIMA MATOS DA SILVA para exercer o cargo em comissão
de Assessor de Gabinete I, com lotação na Governadoria do
Estado.
PALÁCIO DO GOVERNO, 14 DE JANEIRO DE 2010.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994, a   CB PM RG 25900 IODEISE MUNIZ
DE LIMA para exercer o cargo em comissão de Assessor de
Gabinete I, com lotação na Governadoria do Estado.
PALÁCIO DO GOVERNO, 14 DE JANEIRO DE 2010.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994, o CB PM RG 27431 ISAIAS FERREIRA
DE OLIVEIRA para exercer o cargo em comissão de Assessor de
Gabinete I, com lotação na Governadoria do Estado.
PALÁCIO DO GOVERNO, 14 DE JANEIRO DE 2010.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado